Amplia primo, etiam si clericus vellet sponte soluere dictam col-
lectam; nam non posset, nec communitas debet recipere. Ita tenet
Thomas

Thomas

D. Petri Duen.

Thomas Parpalia, in rep. d. l. placet. ver. & tertium. C. de sacrosanctis ecclesie. Ratio est quia, hoc privilegium est inducendum in fauorem totius cleri, prout in dubio presumitur, & sic illi non potest renuntiare, ut in c. si diligenti. cum aliis, de foro compe. Facit quod no. Ias. in l. l. egregias. no. 2. ff. de iureiur. & in l. j. §. & post operis. nu. 12. ff. de iur. in ope. nuntia. pro qua limitatione est text. in cap. exigit, de censibus. lib. 6. licet contra eam velit tenere Ioan Mauri, in repet. d. l. vnicę, pag. 82.

- 2 Amplia secundo, habere locum etiam in colonis, & vxoribus & filiis clericorum: nam eis non possunt imponi collectę propter bona, quę habent a clericis vel ecclesiis. Vt in d. c. generaliter. in §. nouarum. 16. q. j. Bal. in l. j. C. de episco. & cleri. & in l. bipitones per illum text. C. de agrico. & cens. lib. 11. vbi text. dicit, quod domini, non coloni, vel cęsti pro eorū prædiis tributa soluere tenentur. Circa quā limitationē vide Mauri. in d. repe. l. vnicę. pag. 46.
- 3 Amplia tertio, in Emphyteutis, vel vassallis ecclesie, seu ecclesiasticis: nam sunt exempti a muneribus fordidis. Tenet Bart. in l. s. natoribus. C. de dignita. lib. 12. vbi expresse dicit, quod vassallus ecclesie est exemptus. & non dicit a quibus, sed de necessitate intelligendum est a fordidis. & de emphyteuta idem tenet Bal. in l. quęro. ff. de vsufructu. lega. Bar. per illum text. in l. priuatę de excusatione. C. nu. 2. quem sequitur Thomas Parpalia in repet. l. placet. in princ. quod etiam sequitur Ioan. Mauri, vbi allegat alios Doct. in d. rep. pag. 187.
- 4 Amplia quarto, in oblato qui se & sua obtulit religioni: quia tunc tam persona ipsius oblato, quam eius bona monasterio collata sunt libera & exempta ab omnibus oneribus secularibus, sicut sunt reliqua bona ecclesiastica & personę ecclesiasticę: vt in c. j. & ibi glo. de decimis. tenet Abb. in consil. 44. nu. 2. volu. 1.
- 5 Amplia quinto, in fratribus Hierosolymitanis, quos Rhodiarum vulgus nominat: nam ipsi sunt immunes, & non tenentur soluere collectas: cum pro Christianę fidei incolumitate eos passim videamus militantes, nam sunt de ordine clericali, et separati a lege militari, & obligati ad horas dicendas, & habent certum & limitatum ordinem viuendi a Põrificibus institutum. Vt in Clem. j. de religio. domi: nam computantur inter personas ecclesiasticas. c. duo sunt genera. & ibi glo. j. 12. q. j. Bart. in l. semper in §. quibusdam. nu. 7. ff. de iure immunita. tenet Ioan. Mauri. in repe. d. l. vnicę. pag. 96. in fin. cum sequen. Quod intelligo in fratribus, quos assidue pro diuini cultus augmento & salute operam dare agnoscimus, vt per Alexan. in l. ne quidam. C. de milita. testamen. Doct. in Clem. cum ex eo. de senten. excommu. & in Clemen. 2. de foro competen. quod hodie est derogatum, quantum ad collectas, in omnibus Commendatariis, tam sancti Ioannis, quam sancti Iacobi, & aliis in l. j. in §. in quaterno Gabellatum.
- 6 Fallit primo, nisi aliud habeat consuetudo: nam si consuetudo est quod

quod clerici consueverunt solvere collectas pro certis bonis ad eos translatis, valeret consuetudo. Hoc voluit sentire Bar. in l. ad collationem. C. de auro corona. lib. x. Ale. in additio. ad Bar. in l. rescriptum. in §. sciendum. ff. de muneri. & honor. Bal. in consi. 112. nu. 4. volu. 2. Specu. in tit. de cleri. coniuga. nu. 5. Rochus de Curte in tracta. de consuetu. nu. 5. 11. vbi tenet, qd in conflictu opinionum illa est tenenda quam sequitur consuetudo. etiam si sit contra ecclesiam, qd ante eum tenuit Abb. post Ioann. Andr. in c. at si clerici. de iudic. Hanc opinionem sequitur Remigius de Conny. in tracta. de charita. substi. pag. 238. cum seq. Paul. parisi. consi. 27. nu. 27. volu. j. & in nu. 3. licet contrarium teneat Abb. in c. non minus. nu. 17. de imuni. eccle.

2 Limita secundo, quando aliqua possessio æstimata, seu ascripta, et appropriata, & registrata in libro communi seu communitatis, deueniat ad clericum, seu ecclesiam ex quocunque titulo: nam tunc tenetur clericus vel ecclesia, penes quam est dicta possessio, ad collectas soluendas per laicos imponendas, sicut sui antecessores debeant. Ita tenet Spec. in tit. de cleri. coniuga. nu. 11. vers. alij. dicunt. Lucas de Penna in l. fin. C. de exacto. tributo. lib. x. Guido Papa in decisio. 79. Contra quam fallentiam dicit esse communem opinionem Remig. de Gonny in tract. de charita. substi. pag. 246. vbi eam notabiliter examinat vsque ad pag. 253. Sed pro hac limita. est text. in l. j. tit. 3. lib. j. Ord. & videtur etiam l. 55. tit. 6. par. 1.

3 Fallit tertio, quando ex vetusta consuetudine, seu antiqua prescripione debetur domino per vasallos terrarum suarum annis singulis quædam prestatio vocata collecta, pro qua soluenda omnia bona immobilia ipsius terræ sunt taxata & appropriata in certa summa prestanda pro ipsis collectis, si possessiones illorum bonorum ex aliquo titulo inter vivos vel in vltima voluntate transferantur in ecclesias vel clericos, aut alias ipsi clerici in eis legitimo iure succedant, pro bonis eisdem tenentur clerici vel ecclesiæ ad soluendam taxationem pro rata illorum bonorum, prout prædecessores laici pro illis bonis antea persoluebant. Hanc fallentiam in eisdem propriis terminis ponit Lucas de Penna in l. fin. in princ. C. de exacto. tributo. lib. x. quem sequitur Remi. de Gonny, vbi beatissime eam examinat, in tracta. de charita. substi. pag. 254. cum sequen.

4 Fallit quarto, quando clerici possiderent de facto, & non de iure, nam tunc non excusantur ab istis muneribus, vt sunt fratres Minores, si possiderent immobilia quæ sunt eis prohibita: vt in clem. exiui de verb. signifi. facit text. in c. recolentes. in si. de statu mona. Ita tenet Anchar. in consi. 109. nu. 2. quem sequitur Iaf. in l. vbi pactum. nu. 30. C. de transact. Thomas Parpa. in repe. l. placet. C. de sacrosanc. eccle. Ioan. Mauri. in repe. l. vnice. pag. 92. C. de mulie. & in quo loco munera subire debeant. lib. x.